
1 
 

Přehled změn stanov, zakládací listiny nebo statutu provedených od data vydání Osvědčení o 

standardizaci do data podání žádosti . 

MAS Labské skály z.s.  čestně prohlašuje, že v období od vydání Osvědčení o standardizaci nedošlo 

oproti původnímu znění odsouhlasenému SZIF v rámci procesu standardizace MAS k takovým 

změnám stanov, jenž by měly za následek , že dokumenty nejsou v souladu s požadavky 

definovanými Metodikou pro Standardizaci MAS v programovém období 2014-2020, verze 3 a 

Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, verze 4. 

 

Bližší specifikace provedených změn:  

 

 Název dokumentu, 
Část,strana 

Popis provedené změny  
(všechny provedené změny vyznačeny červeně) 

Datum účinnosti 
změny/ datum 
zápisu do 
rejstříku  

 
1. 

Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, strana 4 

Z původního textu vypuštěna věta – Členové 
orgánu spolku musí být voleni z členů (partnerů) 
spolku. 
Doplněno:  
- valná hromada (nejvyšší orgán); členové Valné 
hromady jsou všichni členové (partneři) spolku 
- výkonný výbor (statutární orgán) – je minimálně 
11ti členný,…….; členové Výkonného výboru 
spolku musí být voleni z členů spolku. 
- výběrová komise – je minimálně 6ti členná,…..; 
členové Výběrové komise musí být voleni ze 
subjektů, které na území spolku prokazatelně 
působí. 
- kontrolní a monitorovací výbor – je minimálně 9ti 
členný,…..; členové Výkonného výboru spolku musí 
být voleni z členů spolku. 

27.4.2017 – 
schváleno VH 
MAS 
3.8.2017 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

 
2. 

Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 2. 
Výkonný výbor, 
strana 5 

Bod 2.5. – doplněno: 
Zvolený člen Výkonného výboru podepíše etický 
kodex, kterým je povinen se řídit. 

27.4.2017 – 
schváleno VH 
MAS 
3.8.2017 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

 
3. 

Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 3. 
Výběrová komise, 
bod 3.7. 
Kompetence 
Výběrové komise , 
strana 6 

Bod 3.7.2. – doplněno: 
, pokud jsou tyto aktivity zařazeny do postupů 
hodnocení, schválených Řídícími orgány 
Operačních programů. 
Bod 3.7.3. – doplněno. 
….je povinen podepsat etický kodex…… 

27.4.2017 – 
schváleno VH 
MAS 
3.8.2017 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 



2 
 

4.  Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 4. 
Kontrolní a 
monitorovací  
výbor, strana 7 

Bod 4.5. – změněno: 
Je-li členem kontrolního orgánu….. 

27.4.2017 – 
schváleno VH 
MAS 
3.8.2017 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

5. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 4. 
Kontrolní a 
monitorovací 
výbor, bod 4.9. 
Kompetence Do 
kompetence KMV 
spadá, strana 7 

Bod 4.9.5. – doplněno na konec věty: 
a žádostí o přezkum. 

27.4.2017 – 
schváleno VH 
MAS 
3.8.2017 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

6. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 8. 
Manažeři projektů 
a ostatní pracovníci 
kanceláře spolku, 
strana 8 

Doplněno: 
Všichni zaměstnanci MAS podepíší při uzavření 
pracovně právního vztahu a MAS etický kodex 
zaměstnance MAS, kterým jsou povinni se řídit. 

27.4.2017 – 
schváleno VH 
MAS 
3.8.2017 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

    

1. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, strana 4 

Změněno: 
Kontrolní a monitorovací výbor – je minimálně 5ti 
členný, 

26.4.2018 – 
schváleno VH 
MAS 
12.6.2018 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

    

1. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek III. Statut 
spolku a územní 
působnost, strana 
1 

Změněno a doplněno: 
ve znění pozdějších předpisů. Jde o otevřené 
místní partnerství tvořené fyzickými a právnickými 
osobami hájícími veřejné a soukromé 
socioekonomické zájmy působícími na území měst 
a obcí, které vyslovily souhlas se zařazením svého 
území  do územní působnosti MAS Labské skály. 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

2. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek IV. Účel, 
cíle, činnost a 

Bod 3.1. – doplněno: 
(Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, 
dále též jen “SCLLD”); 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 



3 
 

vedlejší činnost 
spolku, odstavec 3. 
Hlavní činnosti 
spolku k realizaci 
cílů spolku, strana 
2 

Veřejného 
rejstříku 
 

3. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek V. Práva a 
povinnosti členů 
spolku, odstavec 5. 
Obecná 
ustanovení, strana 
3 

Doplněno upřesnění a vysvětlení  co je veřejný a 
co je soukromý sektor. 

5.2. Je-li členem spolku právnická osoba, zastupuje  
ji v orgánu spolku zmocněná fyzická osoba, 
která je statutárním zástupcem právnické 
osoby, nebo členem statutárního orgánu 
právnické osoby, popřípadě  zmocněný 
zástupce.  

5.3. Veřejný sektor zahrnuje pouze právnické osoby 
- stát, kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, 
orgány státní správy a právnické osoby, 
které jsou zřízeny či vlastněny min. z 50% 
obcemi, dobrovolnými svazky obcí, kraji, či 
státem bez ohledu na jejich právní formu. 
Zástupce člena spolku - právnické osoby 
(včetně statutárních zástupců) z veřejného 
sektoru nemůže být přijat za člena MAS jako 
fyzická (soukromá) osoba. V orgánech 
spolku  musí vždy zastupovat veřejný sektor  

5.4. Soukromý sektor zahrnuje veškeré právnické či 
fyzické osoby (podnikající i nepodnikající) 
soukromého práva, včetně nestátních 
neziskových organizací. 

5.5. Jedna fyzická osoba nemůže zastupovat 
zároveň veřejný a soukromý sektor v 
orgánech spolku. 

5.6. Členové spolku tvoří povinně zájmové skupiny, 
které jsou cíleně zaměřené na určitou 
problematiku. Vymezení zájmových skupin 
je v kompetenci Valné Hromady. Příslušnost 
k zájmové skupině deklaruje člen v přihlášce 
do spolku.  

5.7. Příslušnost člena k zájmové skupině je možné v 
průběhu realizace změnit, člen však o této 
skutečnosti musí spolek informovat 
písemně (např. e-mailem).  

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

4. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek V. Práva a 
povinnosti členů 
spolku, odstavec 7. 

Bod 7.2. - Doplnění:  
* sektor (veřejný, soukromý) 

Bod 7.3. – vypuštěno: 

Obec, bydliště, sídlo 

Bod 7.3. – doplněno: 

a sektor 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 



4 
 

Seznam členů, 
strana 3 

  

5. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek V. Práva a 
povinnosti členů 
spolku, odstavec 8. 
Práva členů spolku, 
strana 4 

Upraveno:  

 volit své zástupce do orgánů spolku a být 
volen. (v případě právnické osoby), je 
právnickou osobou delegován zástupce, 
který ji ve spolku zastupuje); 

 mít další práva vyplývající ze Stanov  

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

6. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek V. Práva a 
povinnosti členů 
spolku, odstavec 9. 
Povinnost člena 
spolku, strana 4 

Upraveno: 

 včas se omluvit v případě neúčasti na 
jednání Valné hromady nebo orgánů spolku, 
ve kterých je členem. 

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

7. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek V. Práva a 
povinnosti členů 
spolku, odstavec 
10. Zánik členství 
ve spolku, strana 5 

Bod 10.5. - Upraveno: 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

8. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 1. 
Orgány spolku, 
strana 5 

Bod 1.1. – doplněno a upraveno: 
- Valná hromada (nejvyšší orgán spolku) 
- Výkonný výbor (statutární orgán spolku) 
- Výběrová komise (výběrový orgán spolku) 
- Kontrolní a monitorovací výbor (kontrolní 

orgán spolku) - je minimálně  5ti členný, 
členové Kontrolního a monitorovacího 
výboru….. 

- způsobilosti k právním úkonům ve smyslu 
právního předpisu upravujícího 
živnostenské podnikání.  Je-li členem 
právnická osoba, musí splňovat tuto 
podmínku jak statutární orgán právnické 
osoby,…….. 

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

9. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 2. 
Valná hromada, 
strana 6 

Bod 2.3. – upraveno a doplněno: 23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 



5 
 

Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna 
nadpoloviční většina členů spolku. Pro přijetí 
rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných. 
Při rozhodování musí být  dodržena podmínka, že 
veřejný sektor  ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje  více než 49% přítomných hlasů.  

Vypuštěn bod 1.4. v předcházejícím znění stanov: 

Za právnickou osobu hlasuje její statutární orgán, 
případně člen statutárního orgánu nebo její 
písemně pověřený zástupce. 

Bod 2.5. – upraveno a doplněno: 

Členové spolku se mohou při své osobní neúčasti na 
Valné hromadě nechat zastupovat jiným členem 
spolku (zmocněncem) na základě plné moci 
zmocnitele. Nesmí však dojít ke střetu zájmů, tzn. 
nesmí se jednat o zmocněnce z jiné zájmové 
skupiny, než je zmocnitel, který zmocnění vydává. 

Bod 2.7.a  2.8. – vložena možnost hlasovat Per-
rollam: 

2.7. V období mimo jednání může Valná hromada  
rozhodovat metodou per rollam. Návrh 
rozhodnutí rozesílá předseda Výkonného 
výboru nebo jím pověřený člen  Výkonného 
výboru nebo pracovník kanceláře MAS. 
Členové odpovídají písemně (elektronicky). 
Za schválený je návrh považován ve chvíli, 
kdy se pro schválení vyjádří nadpoloviční 
většina členů spolku (při dodržení podmínky 
že  veřejný sektor, ani žádná ze zájmových 
skupin nepředstavuje více než 49% hlasů). 
Dokumentace hlasování je součástí zápisu 
nejbližšího příštího zasedání Valné hromady 

2.8. Z jednání Valné hromady je pořízen zápis, který 
je následně zveřejněn na internetových 
stránkách spolku. 

2.9. Valná hromada rozhoduje o zásadních 
otázkách v činnosti spolku zejména: - opraveno: 

 schvaluje plán činnosti spolku; 

 schvaluje rozpočet spolku; 

 



6 
 

10. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 3. 
Výkonný výbor, 
strana 7 

Bod 3.5. – doplněno: 
Při rozhodování musí být dodržena podmínka, že 
veřejný sektor  ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje  více než 49% přítomných hlasů. 
Bod 3.7. – upraveno: 
členů Výkonného výboru rovné. 
Bod 3.8. – upraveno: 
Je-li členem Výkonného výboru fyzická osoba, 
Bod 3.9. – upraveno: 

V období mimo jednání může Výkonný výbor  
rozhodovat metodou per rollam. Návrh rozhodnutí 
rozesílá předseda Výkonného výboru nebo jím 
pověřený člen výboru nebo pracovník kanceláře. 
Členové Výkonného výboru odpovídají písemně 
(poštou, elektronicky). Za schválený je návrh 
považován ve chvíli, kdy se pro schválení vyjádří 
nadpoloviční většina Výkonného výboru. 
Dokumentace hlasování je součástí zápisu 
nejbližšího příštího zasedání Výkonného výboru.  

Bod 3.10. – upraveno: 

Ze zasedání se vždy pořizuje zápis, který je 
zveřejněn na internetových stránkách spolku. 

Vypuštěn bod 2.10. a 2.11. v předcházejícím znění 
stanov: 

2.10. – Výkonný výbor zpracovává vždy za uplynulý 
rok výroční zprávu spolku. 

2.11. – Volební období Výkonného výboru je tříleté, 
opakované zvolení je možné. 

Bod 3.11. Pravomoci Výkonného výboru – 
upraveno: 

 Navrhuje plán činnosti spolku, 

Bod 3.11. Pravomoci Výkonného výboru – 
doplněno o body: 

 Schvaluje evaluační plán SCLLD, 

 navrhuje ke schválení  Valné hromadě 
výsledek střednědobých a závěrečných 
evaluací  realizace SCLLD, 

 Zřizuje pracovní skupiny  a stanovuje 
jejich náplň. 

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

11. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 4. 
Výběrová komise, 
strana 8 

Bod 4.1. – upraveno: 
Je-li členem Výběrové komise právnická osoba, 
zastupuje ji zmocněná fyzická osoba, která je 
statutárním zástupcem právnické osoby, nebo 
členem statutárního orgánu právnické osoby, 
popřípadě zmocněný zástupce. 
Bod 4.3. – upraveno: 
komise určuje Valná hromada. 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 



7 
 

Doplněny body 4.6., 4.8., 4.9., 4.10. a 4.11. 

4.6. - Výběrová komise je usnášeníschopná při 
nadpoloviční účasti členů. Pro přijetí 
rozhodnutí je třeba souhlasu většiny 
přítomných. Při rozhodování musí být 
dodržena podmínka, že veřejný sektor  ani 
žádná ze zájmových skupin nepředstavuje  
více než 49% přítomných hlasů.  

4.8. - V případě zvolení člena Výběrové komise ze 
soukromého sektoru do funkce starosty 
obce (nebo jeho jmenování do funkce 
statutárního zástupce jiného člena 
příslušného k veřejnému sektoru) musí člen  
orgánu o této skutečnosti  neprodleně 
informovat spolek písemnou formou. Člen 
je následně odvolán nebo jeho členství ve 
výběrové komisi zaniká a to nejpozději před 
příštím zasedáním Výběrové komise. 

4.9. - Výběrová komise může  pro provádění 
hodnocení zřídit hodnotící komisi, která má 
nejméně 3 členy. Hodnotící komise provádí 
hodnocení projektů a připravuje podklady 
pro Výběrovou komisi.  U hodnotící komise  
není nutné dodržet podmínku poměru 
veřejného a soukromého sektoru, tato 
podmínka musí být dodržena na úrovni 
Výběrové komise, která hodnotící komisi 
zřizuje.  Všechny výstupy  hodnotící komise 
podléhají schválení Výběrové komise.  

4.10. - Každý člen Výběrové komise je povinen 
podepsat etický kodex a před hodnocením 
projektů dané výzvy podepsat čestné 
prohlášení o nepodjatosti.  Jednání komise 
se řídí zásadami transparentnosti při 
hodnocení a výběru projektů, které jsou 
schváleny Výkonným výborem jako závazný 
dokument (např. Interní postupy, manuál k 
hodnocení projektů apod).  

4.11. - Z jednání se vždy pořizuje zápis, který je 
zveřejněn na internetových stránkách 
spolku.  

Body 4.10. a 4.11. byly v předcházejícím znění 
stanov umístěny pod odstavec 3.7. – Kompetence 
Výběrové komise. 
Bod 4.12. Kompetence Výběrové komise – nové 
znění: 

 provádí věcné hodnocení projektů, tzn. 
hodnocení na základě objektivních kritérií 
(nediskriminační a transparentní výběr, jen 
zabraňuje  vlivu případného střetu zájmů) 



8 
 

 - navrhuje pořadí projektů (operací) podle      
výsledku bodového hodnocení (sestupně), je-li to 
k charakteru výzvy relevantní, sloužící jako 
podklad pro rozhodnutí Výkonného výboru, 
nestanoví-li interní postupy spolku jinak. 

 

12. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 5. 
Kontrolní a 
monitorovací 
výbor, strana 9 

Bod 5.9. Do kompetence KMV spadá: - upraveno: 

 - Projednává výroční zprávy o činnosti a 
hospodaření spolku, 

 Z jednání se vždy pořizuje zápis, který je 
zveřejněn na internetových stránkách spolku.  

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

13.  Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VI. Orgány 
spolku, odstavec 8. 
Manažeři projektů 
a ostatní pracovníci 
kanceláře spolku, 
strana 10 

Kosmetická úprava: 

K zajištění realizace projektů a chodu, činností 
kanceláře může být uzavřen pracovní poměr, 
(eventuálně DPP, DPČ) na pozici manažerů 
projektů, případně dalších administrativních 
pracovníků a externistů. Všichni zaměstnanci 
spolku  podepíší při uzavření pracovněprávního 
vztahu a MAS  etický kodex zaměstnance MAS, 
kterým jsou povinni se řídit.  

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

14. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VII. Zásady 
hospodaření 
spolku, strana 10 

Bod 2. – upraveno: 
Zdrojem příjmů spolku jsou členské příspěvky,… 
Bod 6. – upraveno: 
…disponovat předseda Výkonného výboru spolku.. 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

15. Stanovy spolku 
MAS Labské skály, 
z.s.  
článek VIII. Zrušení 
spolku, strana 11 

Bod 1. – upraveno: 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Bod 2. – upraveno: 

, ve znění pozdějších předpisů.  

 

23.6.2020 – 
schváleno VH 
MAS 
20.7.2020 – zápis 
do Sbírky listin 
Veřejného 
rejstříku 
 

 

V Libouchci  28.7.2020                                                 Jiřina Bischoffiová  

                                                                                          Vedoucí pro SCLLD  


		2020-07-28T10:15:23+0200
	Jiřina Bischoffiová




